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DFD - DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA

INTRODUCAO

de 2024 (art. 2°).

A elaboragio do Documento de Formalizagdo da Demanda — DFD esta previsto na Lei Federal

© 14.133. de 1° de abril de 2021 (art. 72, 1), e no Decreto Municipal n° 59, de 13 de margo

DATA RECOMENDADA PARA A CONTRATACAO

O chjeto devera ser contratado até: 01/08/2025

INFORMACOES DA UNIDADE/SETOR/SERVIDOR

Setor requisitante: Diretoria Administrativo-Financeira

Responsavel pela demanda: Carlos Roberto Dias Junior Matricula: 50.011
Cargo: Agente de Contratagdo
E-mail: compras@iprevivicosa.mg.gov.br

Telefone: (31) 98907-6519

Indicagiio do Membro Responsavel pela Fiscalizagao

Fiscal do Contrato

I

| Titular: Frika Carla da Costa Brumano Matricula: 90.050-78
| Cargo: Auxiliar Administrativo

‘%‘-J'ﬂenf«:' Priscila Herdy Portugal Matricula: 50.041-0

k argo: Auxiliar Administrativo

.

Indicagdo do Membro Responsavel pela Gestdo do Contrato

Gestor do Contrato: Edivaldo Antonio da Silva Aratjo Matricula: 50.025

5 '

Cargo: Diretor Presidente

Tipo do Item

|
|
|
.T INFORMACOES A CERCA DA NECESSIDADE DA CONTRATACAO
|
l

\ ( ) Material de consumo
! { ) Equipamento/material permanente
‘
< ¢} Servigo continuado
(x j Servigo nédo continuado
O

| { )Obra
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Descricdo sucinta da solicitagdo: Contratagdo de empresa especializada para emissdo ¢

renovagdo de certificados digitais dos tipos Al e A3 padréo ICP-Brasil

Descri¢io da necessidade da contratagdo: O certificado digital ¢ um documento eletronico que
identifica pessoas, microcomputadores e empresas no mundo digital. provando sua identidade
¢ permitindo acessar servigos on-line com a garantia de autenticidade, integridade ¢ nédo
repudio. A autenticidade garante a autoria de um documento, 0 acesso legitimo a um sistema,
entre outros. O IPREVI tem demanda continua de emissio e renovagdo de certificados digitais

para seus servidores, razdo pela qual se faz necesséria a contratagdo.

Descri¢do dos resultados pretendidos: Aumentar e manter 0S servicos que fazem uso de
certificado digital com elevado padrdo de desempenho, qualidade e confiabilidade; garantir a

autenticidade, integridade e o ndo repudio das transagdes realizadas.

Estimativa da quantidade: 1(uma) renovagéo de certificado Al, 5 (cinco) renovagoes de

certificado A3 e 1 (uma) emisséo de certificado A3 com token.

'LOTE 1
] , VLR | VLR.
' ITEM | DESCRICAO QDE UN
| | UN | TOTAL
- 1 \ Renovagao de certificado digital Al 01 UN
2 | Renovacio de certificado digital A3 05 UN
3 1 Aquisi¢ao de certificado digital A3 com token 03 UN |

Descriciio dos requisitos necessarios a contratagdo: Os materiais devem ser de boa qualidade.

de forma que haja melhor relagio custo x beneficio; O contratado dever4 estar em dia com a

|

1

|

regularidade fiscal. |
§

Providéncias o serem adotadas previamente a contratagdo: Ndo se vislumbra nenhuma

providéncia prévia extra a contratagéo.

Grau de orioridade da demanda: Alta

|
|
|
|
|

Possiveis Hﬂlw.\.t()s ambientais e respectivas medidas de tratamento: Os produtos devem ser.

preferencialmente. acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume

nossivel. que utilize materiais reciclaveis, de forma a garantir a maxima prote¢ao durante o |

transporic € o armazenamento.

RESPONSABILIDADE PELA FORMALIZACAO DA DEMANDA

Assumo que ficarei. assim como responsavel pela fiscalizagdo, a disposi¢do para dirimir

eventuais duvidas sobre esta requisicio. bem como acompanhar todo o procedimento de

t
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| contratagdio, fornecendo todas as informagdes técnicas necessarias junto ao agente de
i

t . i :

| coniratacdo. pregoeiro e sua equipe de apolo.

! .~ . - . . . o .
| Certifico que a formalizagdo da demanda acima identificada se faz necessaria pelos motivos
i

| expostos na justiiicativa da contratagdo do presente documento.

Vigosa, 24 de junho de 2025

APROVACAO/AUTORIZACAO

Eliane Antoniados Reis Pereira

Diretora Administrativo Financeira

Edivaldo Antop«xf) de[ Silva Araujo

Diretor Presidente
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JUSTIFICATIVA PARA AUSENCIA DE ESTUDO TECNICO PRELIMINAR
(ETP)

Processo de Contrataciio Direta — Dispensa de Licita¢do com base no Art. 75, inciso

AT da Lei n® 14.133/2021

Nos termos do art. 18 da Lei n® 14.133/2021, o Estudo Técnico Preliminar (ETP) €
documento integrante da fase preparatoria do processo licitatério, sendo exigido para
contratagdes que demandem analise prévia da solugfio mais adequada & necessidade da
Administragdo. No entanto, quando se trata de contratagfio direta por dispensa de
licitagdo, o art. 72, inciso I, da mesma lei, ao utilizar a expressdo “e, se for o caso, estudo
técnico preliminar”, confere & Administragdo a faculdade quanto a sua elaboragéo, desde

que haja justificativa plausivel para sua dispensa.

Essa interpretagio ¢ corroborada pelo Decreto Municipal n® 5.983/2023, que, ao
regulamentar a Lei n® 14.133/2021 no ambito da Administragdo Publica direta, autdrquica
e fundacional do Municipio de Vigosa/MG, estabelece expressamente em seu art. 19, §1°,

que:

“§1°. A elaboragdo do Estudo Técnico Preliminar e Matriz de Riscos sera
facultativa nos casos de dispensa de licitagdo previstas nos incisos 1, I1, 111, VIl e

V111 do art. 75 da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021.”

No presente caso, a contratagéo pretendida est4 amparada pelo art. 75, inciso 1, daLei
n° 14.133/2021, enquadrando-se, portanto, dentre as hipoteses para as quais a legisla¢do

prevé a facultatividade da elaboragao do ETP.

Ademais, cumpre destacar que a Administragdo ja dispde de solugdo clara, segura €
consolidada quanto a necessidade a ser atendida, sendo esta de baixa complexidade ¢
plenamente justificavel pelo documento de formaliza¢do de demanda e demais pegas que
instruem o processo. Assim, a elaboragéo do ETP ndo traria acréscimos significativos de
eficiéncia ou economicidade ao processo, podendo inclusive representar onus
desnecessério, em contrariedade ao principio da eficiéncia, insculpido no caput do art. 5°

da Lei n® 14.133/2021.
Dessa forma, considerando:

« anatureza e simplicidade do objeto da contratagdo;
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o 0 prévio conhecimento da solugéo a ser adotada; L

. » L 066/2025 |
e aprevisdo legal e regulamentar da facultatividade do ETP; (L I }

e )

e ¢ aobservancia aos principios da eficiéncia e da razoabilidade;

justifica-se a op¢io pela nio elaboragio do Estudo Técnico Preliminar (ETP) no
presente processo de dispensa de licitagiio, sem prejuizo a legalidade, a transparéncia e

ao interesse publico envolvidos na contratagéo.

Edivaldo Angi dé Silva Araljo

Diretor Presidente
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AUTORIZACAO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO

Em cumprimento da Lei i4.133/21 e demais normas pertinentes, na modalidade
DISPENSA DE LICITACAO, Art. 75, inciso 11, tipo: MENOR PRECO, tendo em vista a
solicitagio teita pela ilustre Diretoria Executiva do IPREVI, objetivando a contratacio de
empresa especializada para emissdo e renovagdo de certificados digitais dos tipos Al e A3
padrio ICP-Brasil, para atender as necessidades do Instituto de Previdéncia Municipal dos
Servidores Publicos do Municipio de Vigosa-MG. De acordo com o §4° do art.32 do
Decreto 5.983/2023 ¢ dispensavel a emisso de parecer juridico nas contratagdes cujo valor
ndo extrapole os limites previstos no §2° do art. 95 da Lei Federal n°® 14.133/2021. que € ¢
caso dessa dispensa. Por fim, considerando a autorizagdo da Diretoria Executiva e
aprovagéo do Diretor Presidente do Instituto, na qualidade de Agente de Contratagao,
instauro o presente Processo Administrativo sob o n°. 066/2025, determinando, desde ja. a
autuagdo do mesmo e encaminhamento do Processo para o setor de contabilidade pera

indicagao dos recursos orgamentarios.

Vigosa, 25 de junho de 2025
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PORTARIA N°. 039/2025 FL.
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Nomeia Agente de Contratagdo, Pregoeiro €
Equipe de Apoio para conduzir os atos das
licitagdes ¢ contratagdes do Instituto de
Previdéncia Municipal dos Servidores Publicos do
Municipio de Vigosa derivadas da Lei Federal n°
14.133/2021.

O Diretor Presidente do Instituto de Previdéncia Municipal dos Servidores Publicos do
Municipio de Vigosa — [PREVI, Edivaldo Antdnio da Silva Aratjo, no uso de suas atribui¢des
legais, CONSIDERANDO o disposto no artigo 6°, LX e 8° da Lei Federal n° 14.133, de 1° de
abril de 2021 e no Decreto n° 5.983/2023, que dispde sobre as regras de atuagdo do Agente

Contratacgéo e Equipe de Apoio;
RESOLVE:

Art. 1°. Manter a Nomeagdo do servidor efetivo Carlos Roberto Dias Junior, para exercer a
fungdo de AGENTE DE CONTRATACAO e de PREGOEIRO do Instituto de Previdéncia
Municipal dos Servidores Publicos do Municipio de Vigosa — IPREVI, a fim de conduzir 0s
atos das licitagdes e contratagdes derivadas da Lei Federal n° 14.133/2021.

Pardgrafo @nico. Somente em licitagdes na modalidade pregdo, o agente responséavel pela

condugdo do certame é designado pregoeiro;

Art, 2°. Nomear a servidora Priscila Herdy Portugal em substitui¢do a servidora Monique
da Silva Santana e manter a nomeagdo da servidora Erika Carla da Costa Brumano para
exercerem a fungdo de EQUIPE DE APOIO das licitagdes e contratagdes derivadas da Leil
Federal n° 14.133/2021;

Pardgrafo unico. Os servidores mencionados no caput deste artigo auxiliardo a Agente de

Contratagéo e o Pregoeiro no desempenho de suas atribuigdes.

Instituto de Previdéncia Municipal dos Servidores  Avenida P.H. Rolfs, 81 - 32 Andar - Sala 301
Publicos do Municipio de Vicosa Centro - CEP: 36.570-087 - Vicosa/MG
CNPJ: 05.665.754/0001-84 E-mail: iprevi.vicosa@gmail.com

Tel.: (31)3891-9009 - Fax.:(31)3891-3772 Site: www.iprevi.vicosa.mg.gov.br
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Art. 3°. Integram o rol de atribuigdes da Agente de Contratagdo e do Pregoeiro a tomada de
decisdes, o acompanhamento do trimite da licitagdo, o impulsionamento do procedimento
licitatério € a execugfio de quaisquer outras atividades necessdrias ao bom andamento do
certame até a homologagéo € das contratagdes diretas, incluindo a solicitagdo de emissdo de
pareceres técnicos e juridicos, para subsidiar as suas decisdes.

§ 1°. O Agente de Contratagdo ou Pregoeiro convocard os membros da Equipe de Apoio
quando necessdrio e delegaréa as atribuigdes para o regular desenvolvimento das licitagdes e
contratagdes do IPREVI.

§ 2° O Agente de Contratagdo ou Pregoeiro convocara servidores publicos efetivos, que
possuam conhecimento técnico acerca do objeto da licitagdo, para auxiliarem em atos dos

certames.

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagfo, retroagindo os seus efeitos

financeiros na data de 01 de maio de 2025. PROC. 066 19\0935

FL. Oq %{gk"

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Vigosa, 05 de maio de 2025.

Diretor Presidente - IPREVI

Instituto de Previdéncia Municipal dos Servidores  Avenida P.H. Rolfs, 81 - 32 Andar - Sala 301
Publicos do Municipio de Vigosa Centro - CEP: 36.570-087 - Vicosa/MG

CNPJ: 05.665.754/0001-84 E-mail: iprevi.vicosa@gmail.com
Tel.: (31)3891-9009 - Fax.:(31)3891-3772 Site: www.iprevi.vicosa.mg.gov.br
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CERTIDAO DE DOTACAO ORCAMENTARIA

Certifico para os devidos fins que no orgamento para o exercicio de 2025 deste Instituto.
constam a dotacdio orcamentaria: 09.122.0404.8032-3.3.90.39.00 — outros servigos de
terceiros — pessoa juridica. Podera empenhar despesas referentes a contratacdo de empresa
especializada para emissio e renovacdo de certificados digitais dos tipos Al e A3 padrdo 1CP-
Brasi! para atender as necessidades do Instituto de Previdéncia Municipal dos Servidores

Publicos do Municipio de Vigosa-MG.

Por ser verdade firmo o presente.

Vicosa, 26 de junho de 2025.

/
Lucimara&@@ia Silva Dias

Chefe de Contabilidade
CRCMG 087972/0-0
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TERMO DE REFERENCIA

| RTIRRICA

i. CONDICOES GERAIS DA CONTRATACAO

1.1. O objeto da presente dispensa ¢ a contratagdo de empresa especializada para emissdo ¢
renovagdo de certificados digitais dos tipos Al e A3 padrdo [CP-Brasil. Justifica-se por se tratar de
um requisito indispensavel para os servigos realizados dentro do Instituto, garantindo assim
qualidade e confiabilidade. autenticidade, integridade e o ndo repudio das transagdes realizadas. O
servigo serd realizado conforme condigdes, quantidades e exigéncias estabelecidas neste
instrumento.

() A aquisicdo ocorrerd por [TEM conforme descritivo no quadro a seguir:

[ITEM E N ESPECIFICACAO QTD | UN |RS | MARCA

E i 1 Renovacio de certificado digital Al 01 UN

1_7: , Renovagio de certificado digital A3 05 UN

} 5 TAqui-sigéﬂ de certificado digital A3 com token 03 UN B
R

Justificativa compra/servico:

O certificado digital ¢ um documento eletrénico que identifica pessoas, microcomputadores ¢

erantia de auterticidade, integridade e ndo repudio. A autenticidade garante a autoria de um

UGS

{
|
|
icmpresas no mundo digital, provando sua identidade e permitindo acessar servigos on-line com a
I

documento. o acesso legitimo a um sistema, entre outros. O IPREVI tem demanda continua dei
rissio ¢ renovacio de certificados digitais para seus servidores, razdo pela qual se faz necessaria i
‘ a contratagao
U3 orecos cotados deverdo estar de acordo com as especificagdes dos produtos e devera conleri‘

| ; : : , s
também as marcas dos produtos, pois estando em desacordo o item sera desclassificado

|
|automaticamente. Néo serdo aceitos produtos entregues em desacordo com a proposta.

| Validade da proposta: 90 dias. |

\

13 O obieto desia contratagdo ndo se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto
n°10.818, de 2021,
.4 O prazo de vigéncia da contratagdo se encerra com a entrega dos servigos, todos em pleno

funcionamento.
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2.  FUNDAMENTACAO E DESCRICAO DA NECESSIDADE DA CONTRATACAO

O certificado digital ¢ um documento eletrénico que identifica pessoas. microcomputadores e
empresas no mundo digital, provando sua identidade e permitindo acessar servigos on-line com a
garantia de autenticidade. integridade e nfio repudio. A autenticidade garante a autoria de um
documento, o acesso legitimo a um sistema, entre outros. O IPREVI tem demanda continua de
emissdo e renovacio de certificados digitais para seus servidores, razéo pela qual se faz necessaria

a contratagéo.

3.  DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE
ViDA DO OBJETO E ESPECIFICACAO DO SERVICO

A descricdo da solugdo como um todo é o fornecimento de servigo nao continuo, conforme
descricdes deste Termo de Referéncia e mediante escolha por dispensa de licitagdo. Ap0s a sessao
serd avaliado o item fornecido. a habilitacio da empresa e gerada a Nota de Empenho conforme

proposta enviada.

- PROC.
4.  REQUISITOS DA CONTRATACAO O€E |12
F
Subcontratacio /i 9-/ HN—

RUMRICA

4.1, Nio ¢ admitida a subcontratagdo do objeto contratual.

i>arantia da coniratacio

42 Nio havera exigéncia da garantia da contratago dos artigos 96 e seguintes daLein® 14.133.
de 2021, pelas razdes abaixo justificadas:

4.21. Trata-se de aquisi¢do de bens de servigos de maneira pontual em que somente serdo
pagos o(s)fornecedor(es) que entregar(em) o Servigo efetivamente e em conformidade com ©
solicitado.

Sustentabilidade
43, Além dos critérios de sustentabilidade eventualmente inseridos na descri¢do do objeto.
devemn ser atendidos os seguintes requisitos, que se baseiam no Guia Nacional de Contratagoes
Sustentdvels:

4.3.1. Os maieriais devem ser de boa qualidade, de forma que haja melhor relagdo custo x
beneficio;

4.3.2. (s materiais utilizados devem ter baixo impacto sobre recursos naturais como flora.

tauna, ar, solo e agua.

Sl v Peasidiem

Swdvbein B3, Bolie, 81
Pushlicnn f

i " i

& oqwundl s g
Tt e e



Publicos do Municipio de Vicosa

£ PR RBCE LG ET PN - i L

5. MODELO DE EXECUGCAO DO OBJETO e 1 |

5.1. A solicitacdo sera expedida pelo setor de compras do IPREVL

$d

5.2. O prazo da execugdo do servigo ¢ de 15 dias, contados da solicitagdo de entrega, no seguinte
endereco: Av Ph Rolfs, 81, sala, 301, Centro — Vigosa/MG — CEP 36570-087.

53. O servico devera atender as especificagdes definidas neste Termo. que devera ser
minuciosamente observada pelo fornecedor.

5.4. O servico serd acompanhamento e fiscalizado, para efeito de posterior verificagdo de sua
conformidade com as especificagdes constantes neste Termo de Referéncia.

5.5. O servico podera ser rejeitado, no todo ou em parte. quando em desacordo com as
especificagoes constantes neste Termo de Referéncia e na proposta, devendo ser substituido no prazo
de 5 dias. a contar da notificagdo da contratada, as suas custas, sem prejuizo da aplicagdo das
penalidades.

56 A exescucdo do servigo ndo exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuizos
resultantes da incorreta execug@o do mesmo.

5.7. O fornecedor ndo podera realizar a cobranga de frete.

5.8.  Em hipotese alguma serdo aceitos servigos em desacordo com as condig¢des pactuadas.
ficando sob responsabilidade da CONTRATADA o controle de qualidade do fornecimento, bem

como a repeticio as suas proprias custas para corregfo de falhas, visando a apresentagdo da

qualidade e resultados requisitados.

6.  CRITERIOS DE PAGAMENTO
6.1 O pagamento sera realizado em até 15 dias apds a prestagéo do servigo, contados a partir do

“ccebimento ¢a Nota Fiscal, através de transferéncia em conta corrente indicada pelo Contratado.

[Bw]

0. A nota deverd ser enviada via e-mail ou entregue em maos na sede do IPREVL

53. A Nota Fiscal devera ser obrigatoriamente acompanhada da comprovagdo da regularidade
fiscal, gue podera ocorrer por meio dos Sistemas de Cadastro do Municipio ou pelo SICAF.

6.4 Havendo erro na apresentacio da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes a contratagao.
ov, ainda, circunstancia que impega a liquidagiio da despesa, como. por exemplo, obrigacao
financeira pendente. decorrente de penalidade imposta ou inadimpléncia, o pagamento ficara
sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipotese, 0 prazo para
pagamento iniciar-se-a apds a comprovacio da regularizagdo da situagéo. nao acarretando qualquer

Onus para a Contratante.
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6.5.  Sera considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancaria

para pagamento. HER: 0c&l20abh

FL.
7. DAS PARTES 4 m

7.1. DO LEGISLATIVO
7.1.1. Dar condi¢des a CONTRATADA para a devida prestagio dos servigos no prazo e condigdes

estabelecidas neste Termo de Referéncia.

7.1.2. Cumprir o prazo fixado para realizag¢@o do pagamento.

7.1.3. Indicar responsavel pelo acompanhamento da execugdo deste contrato.

7.1.4. Comunicar a Contratada, por escrito, sobre imperfei¢des, falhas ou irregularidades
verificadas. para que seja reparado ou corrigido.

7.1.5. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigagdes da Contratada.

7.1.6. Permitir acesso dos funcionarios da Contratada ao local para presta¢do do objeto contratado:

7.1.7. Comunicar a Contratada sobre qualquer irregularidade na presta¢ao do objeto.

7.2 DO CONTRATADO
7.21. O Contratado deve cumprir todas as obriga¢des constantes no Termo de Referéncia.
seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas
decorrentes da boa ¢ perfeita execugdo do objeto.
1.2.2. Prestar os servicos objeto deste contrato conforme especificagdes. prazo e local
constantes no Termo de Referéncia e seus anexos.
71.2.3. Ndo ceder ou transferir, total ou parcialmente, o presente contrato a terceiros, sob
pena de rescisdo.
7.2.4. Responsabilizar-se pelas operagdes de transporte, carga e descarga.
7.2.5. Manter, durante toda a execu¢do do contrato, em compatibilidade com as obrigagdes

assumidas, todas as condigdes de habilita¢do e qualificagdes exigidas na Dispensa de Licitagdo.

8.  ADEQUACAO ORCAMENTARIA

As despesas decorrentes do instrumento contratual, para a execugdo do objeto deste Termo de

¥

Referéncia, correrdo a conta da Dotagdo Orgamentdria a seguir: 09.122.0404.8032-3.3.90.39.00 —
Outros Servigos de Terceiros — pessoa juridica.

: Vigosa, 27 de junho de 2025.

Eliane Antonia dos‘Reis Teixeira

Diretora Administrativo Financeira 4&

i B! Gog Borvieens

B BewBer o Bale 307
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02/07/2025, 13:33 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUVERO DE NSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | 07 DE ABERTURA
3 3 -25 16/06/1994
g CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ORICNTEC LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ORIONTEC AUTOMACAO COMERCIAL EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.14-7-10 - Manutencgio e reparagdo de maquinas e equipamentos para uso geral nao especificados anteriormente
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informacao

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica

74.90-1-04 - Atividades de intermediagio e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobiliarios
85.95-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

85.99-6-09 - Outras atividades de ensino ndo especificadas anteriormente

95.11-8-00 - Reparagic e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

| TLOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DOUTOR MILTON BANDEIRA 380 SALA 310
i CEP ; I"BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
36.570-172 | I VEREDA DO BOSQUE VICOSA MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(31) 3899-8888

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*xkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 26/11/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

ek Sk kkkkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 02/07/2025 as 13:28:13 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

PROC. ()€ 6120 2%
Lk | Uy

about:biank




PROC. 066‘&09\5
FL/H/ !m/

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ORIONTEC LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 86.510.302/0001-25

Certiddo n®: 37285377/2025

Expedicac: 02/07/2025, as 13:28:45

Validade: 29/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue ORIONTEC LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ
sob o n°® 86.510.302/0001-25, NAO CONSTA como inadimplente no Bancc
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoclidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos 0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidaoc emitida gratuitamente.

o

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, =z
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
¢ execucdo de acordos firmades perante o Ministério Publico do

()]

abalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por

a g
ispcsicdc legal, contiver forga executiva.
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Q6613025

MINISTERIO DA FAZENDA FL.
Secretaria da Receita Federal do Brasii /lg

RN

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ORIONTEC LTDA
CNPJ: 86.510.302/0001-25

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendé&ncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidZo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:39:18 do dia 23/04/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/10/2025.

Coédigo de controle da certiddo: AB68.6081.298A.46C6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




02/07/2025, 13:34 Consulta Regularidade do Empregador

PROC- 006 € [ 2045
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, FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  86.510.302/0001-25

Razdo
o RIONTEC LTDA
Social: 9 =

Endereco: R DOUTOR MILTON BANDEIRA 380 SALA 310 / VEREDA DO BOSQUE /
VICOSA / MG / 36570-172

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/06/2025 a 12/07/2025

Certificacdo Namero: 2025061319110557846722
Informacao obtida em 02/07/2025 13:29:42

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicicnada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consuI‘ra-crf.caiya,govbr/consuItacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

. COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO et
323, . : 26/08/1987
20,323 655100018 CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE VICOSA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CD. DEMAIS
CODIGO = DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

84.11-1-00 - Atividades de organizagdes associativas patronais e empresariais

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

94.93-6-00 - Atividades de organizacoes associativas ligadas a cultura e a arte

94.98-5-00 - Atividades associativas nio especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

399-9 - Associagao Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R BENJAMIM ARAUJO 56 ANDAR 11

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
36.570-037 CENTRO VICOSA MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
GERENCIA@CASADCEMPRESARIO.ORG.BR (31) 3899-8650

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*kkkx

SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO UE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL

Fkkokokkokok

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedkokdedekk ok

Aprovado pela Instrucao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 01/07/2025 as 14:09:48 (data e hora de Brasilia).

about:blank
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BUPHICA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE VICOSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 20.323.655/0001-08

Certiddo n°: 37039505/2025

Expedigdo: 01/07/2025, as 14:10:25

Validade: 28/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE VICOSA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.323.655/0001-08, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relagédoc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidaoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessariocs a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucio de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicao legal, contiver forga executiva.



01/07/2025, 14:16 Consulta Regularidade do Empregador

| — ;’fOC' 06612045

EOCINCGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  20.323.655/0001-08
Razao
Social:
Endereco: R BENJAMIM ARAUJO 56 ANDAR 11 / CENTRO / VICOSA / MG / 36570-037

CDL CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTA VICOSA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Vatidade:13/06/2025 a 12/07/2025

Certificacdo Numero: 2025061318450226340174

Informacdo obtida em 01/07/2025 14:11:12

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE VICOSA
CNPJ: 20.323.655/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n3o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidzo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cbes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfh.gov.br>.

Ceriidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:11:27 do dia 01/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2025.

Codigo de controle da certidao: A0O4F.8E6C.38E5.966D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Roundcitbe Webmail :: Orcamento https://www.iprevivicosa.mg.gov.br:2096/cpsess 712633 1445/3rdpa..

Assuntc Orgamento

H s
De <compras@iprevivicosa.mg.gov.br> f&UNGC)O%
Para <erikalelis@correios.com.br>
Data 2025-06-24 14:53
Boa tarde

Estamcs orgando valor de renovacdo de certificado e valor de certificade
digital para o Instituto de Previdéncia Municipal de Vicosa que sdo:
Renovacio de certificado Al de Wesley Luis

Adquirir Certificado A3 e-cpf ( Camila, Valéria);

Renovac3o de Certificado A3 e-cpf cartdo( Edivaldo Antonio)

PROC.

Q66/3025
FL.

att, lﬁ ‘
Carlos Roberto _RORES .

1of ! 01/07/2025. 5:1¢



Certificado Digital -— Correios https://www.correios.com.br/atendimento/balcao-do-cidadao/adqut..

Acessibilidade =

_ @* Correlos +

(https://www.correios.com.br)

Pagina inicial (https://www.correios.com.br)
» Atendimento (https://www.correios.com.br/atendimento)
» Balcao do Cidadao (https://www.correios.com.br/atendimento/balcao-do-cipgt“rc)

» Certificado Digital e ' OGG ,&O
S Wb&/

Certificado Digital

2 R ’: ’ R M(\ A

Nos Correios, sua identidade
virtual é uma realidade.

O Certificado Digital € uma identidade
eletronica usada no mundo digital que possibisas
a troca segura de informagoes, permite
agilidade nos processos e garante a

1 of 10 01/07/2025, 15.



rtificado Digital — Correios https://www.correios.com.br/atendimento/balcao-do-cidadao/adqui..

autenticidade das mensagens; Além de
integridade e confidencialidade, da validade
juridica as operacoes.

Saiba mais sobre o Certificado Digital dos Correios
(https:/ /www.correios.com.br/atendimento/
balcao-do-cidadao/saiba-mais-certificado-digital)

O Certificado Digital prova a identidade do
seu titular e permite acessar servigos on-line
com garantias de:

PROC 066 (2027 |

FL.

7

Autenticidade Integridade

Seguranga de que O
conteudo da
transacao nao foi
alterado.

A certeza da
identidade de quem
executou a operagao.

R

-

Concessdo e

restricdo de acesso Nao-recusa

O titular do

Impedimento do certificado nao pode
ingresso de pessoas negar que foi ele
transagoes e servigos. operacao.

2of 10 01/07/2028, 15:1%



Certificado Digital -— Correios https://www.correios.com.br/atendimento/balcao-do-cidadac/adgu..

(Arquivo)

PROC.
Qcelaay
12 meses de validade FL.

Emitido e armazenado no computador do titular
protegido por senha de instalagao.

R$149,00

COMPRAR (https://parceiro.gestaoar.shop/correios/
certificados)

3of 10 01/07/2025, 15




‘ertificado Digital — Correios https://www.con'eios.com.br/atendimento/balcao-do-cidadao/"adqui..

(Nuvem)
12 meses de validade

Fica armazenado em nuvem e pode ser utilizado atraves
do aplicativo Safe ID no celular ou em qualquer
computador. PROC.

Qec 20 %/5
FL.

R$149,00 Q\Q

R~ ~

COMPRAR (https://parceiro.gestaoar.shop/correios/
certificados)

(Sem midia)
36 meses de validade

indicado para quem ja possui midia como cartao ou
token para armazenamento.

R$188,00

COMPRAR (https://parceiro.gestaoar.shop/correios/
certificados)

40f 10 01/07/20253.



‘ertificado Digital -—— Correios https://www.correios.com.br/atendimento/balcao-do-cidadaor’adqui,.

PROC.
Q

- €6120
30 |

36 meses de validade RIAFIAE

(Com token)

Instalado em token. Para usa-lo basta conectar na porta
USB do computador.

RS 299,90

COMPRAR (https://parceiro.gestaoai.shop/correios/
certificados)

. A1 e-CNPJ

(Arquivo)

12 meses de validade

Emitido € armazenado no computador do titular e
orotegido por uma senha de instalagao.

Principalmente utilizado para a emissao de Nota Fiscal
Eletronica e essencial para 0 acesso a varios servigos
governamentais, como e-Social e SPED1.

R$210,00

5of 10

01/07/2023, 1517



Certificado Digital — Correios hltps://www.corrz:ic-s.com.br/atendimento/balcao-do--cidadao/zuiqui‘ :

COMPRAR (https://parceiro.gestaoar.shop/correios/
certificados) B

L 0661202F |
FL.

(Nuvem)

12 meses de validade

Certificado armazenado em nuvem que pode ser
utilizado através do aplicativo SafelD instalado no
celular ou em qualquer computador.

Principalmente utilizado para assinar documentos
digitalmente em movimento. Nao recomendado para
emissao de Nota Fiscal Eletronica em sistemas de PDV.

R$210,00

COMPRAR (https://parceiro.gestaoar.shop/correios/
certificados)

(Sem midia)

6 0f 10 01/07/2025. 15,



‘ertificado Digital — Correios https://www.correios.com.br/atendimento/balcao-do-cidadaO/’ad(:;ui.,
36 meses de validade

Indicado para quem ja possui midia como cartao ou
token para armazenamento.

066/ 3025
T |-

R$278,00 5

COMPRAR (https://parceiro.gestaoar.shop/correios/
certificados)

A3 e-CNPJ

{Com token)

36 meses de validade

instalado em token. Para usa-lo basta conectar na porta
USB do computador.

RS$349,90

COMPRAR (https://parceirc.gestaoar.shop/correios/
certificados)

Veja mais

Encontre sua Agéncia

7 of 10 01/07/2025, i3:17



srtificado Digital —-— Correios https://www.correios.com.br/atendimento/balcao—do-cicladao/adqui..

Saiba onde encontrar a agéncia mais proxima a vocé.
(https://mais.correios.com.br/app/index.php)

PROC.

- Q€€/20 AR

Fale Conosco

Acesse nossa Central de Atendimento para duvida,
sugestao, elogio ou reclamacao. (https://
appsZ.correios.com,br/faleconosco/app/index.php)

Revogacao

Acesse caso necessite cancelar, invalidar ou inutilizar o
seu Certificado Digital. (https://
revogacao.acsafeweb.com.br/#/auth/login)

< &\F@ﬁé? Saiba Mais - Acesse Serasa Limpa Nome| (https://www.correios.com.br/

atendimento/balcao-do-cidadao/saiba-mais-acesse-serasa-limpa-nome)
Proximo: Saiba Mais - Certificado Digital > (https://www.correios.com.br/atendimento/balcao-

do-cidadao/saiba-mais-certificado-digital)

Fale Conosco

l..) Registro de manifestaq:ées(https://faleconosco.correios.com.br/faleconosco/app/ir 4

01/07/2025, 15:17



Certificado Digital — Correios https://www.correios.com.br/atendimento/balcao-do-cidadac/adqui..

o Central de (https://www.correios.com.br/falecomoscorreios/central-de-
“ atendimento atendimento)
8 Solucdes para o seu  (https://faleconosco.correios.com.br/faleconosco/app/cadastro/
~ negocio contrate/index.php)
o Suporte ao cliente com (https://faleconosco.correios.com.br/faleconosco/app/cadastro/

contrato suporte/index.php)
£J Ouvidoria(https://www.correios.com.br/falecomoscorreios/ouvidoria)

& Denuncia(https:/ /wWww.correios.com.br/falecomoscorreios/canais-de-denuncia)

7 Seguranca(https://c.correios.com.br/seguranca) PROGC :
066 |

. N (2.0 4

Sobre os Correios 1y !

[FXUEE = fa

Identidade (https://www.correios.com.br/acesso-a-informacao/institucionat/
corporativa identidade-corporativa)

®
&

Educacao e cultura(https://www.correios.com.br/educacao-e-cultura)

Codigo de Conduta (https://www.correios.com.br/acesso-a-informacao/servidores/

Etica e integridade arquivos/codigo-de-conduta-etica-integridade)

Transparéncia e (https://www.correios.com.br/acesso-a-informacao/transparencia-e-
G, prestacdo de governanca/transparencia-e-prestacac-de-contas/transparencia-e-
contas prestacao-de-contas)

... (https://www.correios.com.br/acesso-a-informacao/transparencia-e-
% Sustentsbilidade - .
governanca/sustentabilidade/sustentabilidade)

Minha Privacidade nos  (https://www.correios.com.br/falecomoscorreios/minha-
Correios privacidade-nos-correios)

"1 Filatelia(https://www.correios.com.br/educacao-e-cultura/filatelia/filatelia)

Informacoes

Loja online dos  (https://www.correios.com.br/comprar/loja-online/compre-seu-selo-
Correios aqui/compre-seu-selo-aqui)

Postalis(http://www.postalis.org.br/)

B 7

Postai Satde(https://www.postalsaude.com.br/)

2 Ministeric das ComunicacOes(https://www.gov.br/mcom/pt-br)

s
|

. (arta de Servico ao (https://www.correios.com.br/acesso-a-informacao/acoes-e-programas/

A

- Usuario carta-de-servicos-aos-usuarios)
ol SEi - Protocolo (https://www.correios.com.br/falecomoscorreios/sei-protocolo-
~ Eletronico eletronico)

(3} Acesso a Informacao(https://www.correios.com.br/acesso-a-informacao/)

Siga os Correios

Per 0 010072025, 51"



Certificado Digital — Correios hitps:/\wvww.carreios.com.br/atendimento/balcao-do-cidadao/adqu 9.

(https://www.youtube.com/®@correiosoficial)

) (https://www.instagram.com/correiosoficial/) PROC l
066130
‘§ (https://www.facebook.com/correios/?locale=pt_BR) FL. 35- VD/V
R

éﬁ (https://br.linkedin.com/company/correios)
(https://www.tiktok.com/@correiosoficialbr)
@& (https://www.flickr.com/photos/correiosoficial/)

é; } {(https://br.pinterest.com/correios/)

B

8)

Aplicativos Correios
o (https://apps.apple.com/br/developer/ect-empresa-brasileira-de-correios-e-telegrafos/
W idse6480129)

(https://play.google.com/store/apps/developer?
id=£mpresa+Brasileira+de+Correios+e+Telegrafos&amp;amp;hl=pt)

@Q'&fﬁﬂ%@ ?EQE&&L

UNIAC E RECONSTRUCAD

© Copyright 2025 Correios
CNPJ 34.028.316/0001-03
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL [FRGC. 066 [ 2

0

FL. ’; é

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

T

N i COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 13 27 2R
.028.31 - 13/02/1970
e CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CORREIOS SEDE DEMAIS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
53.10-5-01 - Atividades do Correio Nacional

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

52.11-7-01 - Armazéns gerais - emissdo de warrant

52.11-7-89 - Depositos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-moveis
52.12-5-00 - Carga e descarga

52.32-0-00 - Atividades de agenciamento maritimo

52.50-8-01 - Comissaria de despachos

52.50-8-03 - Agenciamento de cargas, exceto para o transporte maritimo

52.50-8-05 - Operador de transporte multimodal - OTM

66.19-3-02 - Correspondentes de instituigdes financeiras

66.19-3-99 - Outras atividades auxiliares dos servigos financeiros nao especificadas anteriormente
77.40-3-00 - Gesido de ativos intangiveis nao-financeiros

| | 82.19-6-01 - Fotocépias

82.10-0-99 - Preparacio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nao especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
201-1 - Emprasa Publica

LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO
ST SBN QUADRA 1 BLOCO A SIN ESaa

CEP [ BAIRRU/DISTRITO MUNICIPIO UF
70.002-900 l ASA NORTE BRASILIA DF

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ACGTESCNPJ@CORREIOS.COM.BR (61) 3214-4316

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
UNIAC

i [ SITUACAD CADASTRAL ' ) DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
! !_ATI\/A 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
sk ek e ket dek

e s i -

Aprovado pela Instrugac Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 01/07/2025 as 16:39:45 (daia e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank

1 p




PROC. - gl
o L

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 34.028.316/0001-03

Certidao n°: 37106497/2025

Expedicédo: 01/07/2025, as 16:40:23

vValidade: 28/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigéo.

Certifica-se que EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 34.028.316/0001-03, CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento
de obrigacdes estabelecidas no(s) processo(s) abaixo, com débito
garantido ou exigibilidade suspensa:

01L00467-51.2023.5.01.0026 -~ TRT 01® Regiac ** (26% VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JANETRO)

0100561-21.2019.5.01.0064 - TRT 01° Regido ** (4% VARA DO TRABALHC DO RIO
DE JANETRO)

0001216~38.2011.5.05.0004 ~ TRT 05° Regido * (4° VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)

0000501-39.2024.5.05.0004 - TRT 05* Regido ** (4° VARA DO TRABALHC DE
SALVADOR)

0144700-33.1996.5.05.0006 - TRT 05° Regido ** (6% VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)

0000819~-85.2016.5.05.0009 - TRT 05° Regido * (9% VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)

B000736-22,2010.5.05.0013 ~ TRT 05° Regido * {13* VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR}

00004R2-44.2022.5.05.0023 ~ TRT 05° Regido ** (23° VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)

0000650~12.2023.5.05.0023 -~ TRT 05° Regido k% (23% VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)

0000546~31.2012.5.05.0032 - TRT 05° Regido * (32° VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)

0000897-63.2023.5.05.0032 ~ TRT 05% Regido * (32° VARA DO TRABALHC DE
SALVADOR)

0198700-62.2006.5.05.0037 - TRT 05* Regifo ** (37% VARA DO TRABALHO
SALVADOR)

0GE3600~05 2006.5.05.0039 ~ TRT 05° Regido ** (39° VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)

&
bl



::‘OC' 0662027

6100500-84.2006.5.05.0039 - TRT 05* Regido ** (39* VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)

0000210-19.2021.5.05.0271 - TRT 05* Regido ** (VARA DO TRABALHC DE
EUCLIDES DA CUNHA)

0000180~53.2023.5.05.0581 ~ TRT 05* Regifo ** (VARA DO TRABALHC DE IPIAU)
0000226-78.2011.5.06.0002 - TRT 06° Regidio * (2°® VARA DO TRABALHO DO
RECIFE)
0124100-80.2009.5.06.0014
RECIFE)
0000895~69.2014.5.09.0009
CURITIBA)
0000042~65.2016.5.21.0006
NATAL)}

* Débito garantido por depdsito, blogueic de numerario ou penhora
de bens suficientes.

** Débito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 20.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022 .,
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certidido condiciona-se a verificagdo des suea
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidado emitida gratuitamente.

TRT 06* Regido * (14® VARA DO TRABALHO DO

TRT 09> Regido ** (9% VARA DO TRABALHO DE

TRT 21* Regido ** (6% VARA DC TRABALHO DE

INFORMACAO IMPORTANTE

A Certidio Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeites
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidacgéo das Leis dco
Trabalho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre gquem versa a certiddc no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa Ou
garantidos por depésito, bloqueio de numerdrio, penhora de bens
suficientes ou, ainda, tenha sido deferida, no caso de empresa, &
sua recuperacdo judicial, de acordo com a Lei 11.101/2005.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
CNPJ: 34.028.316/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

. constam débitos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
emgmuhdade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de

certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rados e fundos publicos da administracdo direta a eie vinculades. Refere-se a situagao do
suieito passivo no amblto da RFB e da PGFN e abrangp inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:01:52 do dia 07/01/2025 <hora e daia de Brasilia>.
Vlida até 06/07/2025.
adigo de controle da certiddo: 7353.CCB6.DDE4.CF4C
Qualquer rasura ou emenda invalidara este docurmento.

| Observagdes PGFN:
| Liberc & emissdc da certidio, nos termos da decisdo proferida na acao
‘mrdinaria 1095283-13.2024.4.01.3400 que tramita perante a 7 VF da SJDF.




01/07/2025, 16:46 Consulta Regularidade do Empregador

PROC (6612047

o M

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 34.028.316/0001-03

Razao
Social: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Endereco: ST SBN QUADRA 01 S/N BLOCO A / ASA NORTE / BRASILIA / DF / 70002-

900

Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
emoresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrantes das obrigagdes com o FGTS.

Emitido em atendimento a determinagao judicial.

Validade:30/06/2025 a 29/07/2025

Certificagdo Nimero: 2025063009505293775329

Informac3o obtida em 01/07/2025 16:41:48

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwW.caixa.gov.br

https://consu!ta-cif.caixa.gov.hr/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




HECH

ATA DA DECISAO
MENOR PRECO PRATICADO

Aos 02 (dois) dias do més de julho de 2025, na sala de Compras do IPREVI. foi instaurada a
presente sessdo para deliberar sobre o Processo Administrativo n° 066/2025, na Modalidade:
Dispensa de licitacdo. art 75, inciso II, tipo: Menor Prego. Objeto: contratagdo de empresa
especializada para emissdo e renovagdo de certiticados digitais dos tipos Al e A3 padrdo ICP-
Brasil para atender as necessidades do Instituto de Previdéncia Municipal dos Servidores
Publicos do Municipio de Vigosa. Apds meticulosa andlise dos or¢amentos obtidos pelas
empresas com os documentos comprobatdrios, obteve-se aquela com o menor prego. sendo.
portanto, classificada como vencedora da dispensa, que esta acostado aos autos.

Nada mais foi tratado. encerrando-se a reunido, da qual digitei esta ata que vai assinada por

mim e levada ao conhecimento do Sr. Diretor Presidente do IPREVI.

Vigosa. 02 de julho de 2025.
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INSTITUTO MUNICIPAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DE VICOSA
Avenida P.H. Holfs, n°81, 3° andar - sala 301, Cent
OGO 05665754/0001-84 Exercicio 2025 [FROC. Oﬁ

RELACAO DAS LICITAGOES REALIZADAS Ly P ! Pagina’
DT. ENCERRAMENTO - DE - 03/07/2025 ] S EHTED T

Modalldade. DISPENSA

Diversos Setores ‘
N Licitacao N.Modalidade Dt. Ednal Objeto Dt. Encerramento
000017/25 0011/25 24/06/2025 Contratacdo de empresa especializada para emissdo e renovacao de certific  03/07/2025
ados digitais dos tipos A1 e A3 padréo ICP- Brasil.
Vencedor(es): CNPJ / CPF: Contrato Dt.Assinatura Valor
~ ORIONTECLTDA __8ss510.8020004-25 0 1.230,30
Total da Licitagao: 1.230,30

' RESUMO
Modalidade
DISPENSA

Valor Realizado
1.230,30

~ Ch Afe da Comiissdo Mummpai de Llcnacao

\

VICOSA



instituto de Previdéncie Municipal dos Servidores
Publicos do Municipio de Vigosa

@y 4
o Yl FFEepaAE SEEF S AR BERF O EFEE O SRR

RATIFICACAO, HOMOLOGACAQ E ADJUDICACA(QPROC. 06 l' 1045
DISPENSA DE LICITACAQ N°17/2025 FL. U )

(B -Ta

DO OBJETO:

Contratagdo de empresa especializada para emissao e renovagao de certificados digitais dos tipos Al e A3

padrdio ICP-Brasil para atender as necessidades do Instituto de Previdéncia Municipal dos Servidores

Ptblicos do municipio de Vigosa. sob a referéncia da Lei Federal n® 14.133/21, ART. 75, INCISO 1.

DAS EMPRESAS CONTRATADAS:
ORIONTEC LTDA, CNPJ N° 86.510.302.385/0001-25, estabelecida na RUA DOUTOR MILTON

BANDEIRA. NUMERO 380. SALA 310, BAIRRO CENTRO, VICOSA, Minas Gerais, CEP 36.570-172.

DO VALOR:

O valor total ¢ de RS 1.230,30 (um mil, duzentos e trinta reais e trinta centavos).

DA BASE LEGAL:
Art. 75, inciso II da Lei Federal N° 14.133/2021.

DA AUTORIZACAQ:

RATIFICO £ HOMOLOGO todo o procedimento consubstanciado na Dispensa de Licitagion® 01 20235,
oriundado Processo Administrativo n® 066/2025, por entender que 0 processamento respectivo seguiu as
determinacdesda Lei 14.133/21, tendo sido escolhida modalidade adequada ao objeto e valor do servico.
configurando hipotese de dispensa de licitagdo.

Em dacorréncia da homologagdo procedida, ADJUDICO o objeto ORIONTEC LTDA, CNPJ N°
86.510.302.385/0001-25.

Dé-se ciénein desta decisio aos interessados, providencie-se o empenho da despesa nas dotacdes do
orcamento vigente e publique-se o presente ato na imprensa oficial conformeestabelecido no na Lei

14.133/71 para fins de eficacia da RATIFICAGAO aqui proferida.

Vigosa, 03 de julho de 2025.

bt Do Peewtddmons Mawdonenl e Beevsdonwes
Publious vn M Y
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tosiituie de Previdéncia Municipal dos Seovidovo
Pablicos do Municipio de Vicosa

o
f O BEGRITE SH AL EE PEERILEE ORI EET LS HT

T 066]20a5

FL
PUBLICACAO DE EXTRATO DE DISPENSA LW | DT

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DOS
SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE VICOSA-IPREVI

CONTRATADA: ORIONTEC LTDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 066/2025

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO, Art.75, inciso 11, § 3°, da Lei Federal
14.133/21.

OBJETO: Contratacio de empresa especializada para emissdo e renovagao de
certificados digitais dos tipos Al e A3 padrdo ICP-Brasil para atender as necessidades
do Instituto de Previdéncia Municipal dos Servidores Publicos do Municipio de Vigosa
— IPREVI ao preco global de R$ 1.230,30 (um mil, duzentos e trinta reais e trinta
centavos). a ser pago sob a dotagdo or¢amentaria 09.122.0404.8032-3.3.90.39.00 -
outros servicos de terceiros — pessoa juridica, apos o recebimento da nota fiscal por

meio de ordem bancaria.

Vigosa, 04 de julho de 2025.

"
Erika C%ma Brumano

Auxiliar Administrativo

Sevmiatngey do Prewbdiecis Bwedoiead dan Seesbdores Beoowsnba P Bodle, 8
5 aher Wi Corden ~ LEP J




IPREV - INSTITUTO MUNICIPAL DOS SERV. PUBLICOS DE VICOSA
/i AV P HROLFS 81

CNPJ: 05.665.754/0001-84

Page 1
PEDIDO DE COMPRA s LB e
Data : 04/07/2025
Pedido Data Pedido Data Entrega
00054/25 04/07/2025
FornecadorORIONTEC LTDA COD: 3451
Endereco: DOUTOR MILTON BANDEIRA N°: 380 CNPJ: 86.510.302/0001-25
VICOSA
Cod Prod Discr. Unid  Quant $ Unit Centro de Custo Valor
001.001.081 AQUISICAQ CERTIFICADO DIGITAL A3 COM TOKEN UN 3 188,10 IPREVI
001.001.080 RENOVAGAO CERTIFICADO DIGITAL A1 - CPF UN 1 81,00 IPREVI
001.001.057 RENOVAGAO CERTIFICADO DIGITAL A3 CPF UN s 117,00 IPREVI ) -
TOTAL PEDIDO 1.230,3C
000017/25 - DISPENSA: 11
Reserva(s):
Empenho(s):
Obs.:

Pedido gerado a partir do resultado da Licitagdo: 000017/25 - Ano Mod.: 2025 - Modalidade: Di
SPENSA - N° Mod. 11 - Mod. Formatada: 11 - Contratagdo de empresa especializada para em
issdo e renovacao de certificados digitais dos tipos A1 e A3 padrao ICP-Brasil.

O DIAS JUNIOR
\ Responsavel ALMOXARIFE

Interessad
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ASSUNTO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EMISSAO E
RENOVACAO DE CERTIFICADOS DIGITAIS DOS TIPOS Al E A3 PADRAO ICP-BRASIL
INTERESSADO: EQUIPE DE LICITACAO

Senhora Controladora,

Encaminha-se o presente processo administrativo para andlise quanto a legalidade e viabilidade do
processo licitatorio N°066/2025, que visa a contratagdo de empresa especializada para emissdo e
renovacdo de certificados digitais dos tipos Al e A3 padréo ICP-Brasil. O processo em tela esta
conforme a Lei 14.133/21 e demais normas pertinentes, na modalidade DISPENSA DE

LICITACAQG, Art. 75, inciso IL

Atenciosamente,

Instituto de Previdéncia Municipal dos Servidores  Avenida P.H. Rolfs, 81 - 32 Andar - Sala 301
Pablicos do Municipio de Vigosa Centro - CEP: 36.570-087 - Vigosa/MG
CNPJ: 05.665.754/0001-84 E-mail: iprevi.vicosa@gmail.com
Tel.: (31)3891-9009 - Fax.:(31)3891-3772 Site: www.iprevi.vicosa.mg.gov.br
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PARECER CONTROLADORIA

ASSUNTO: Analise do Processo licitatorio n® 066/2025

MODALIDADE: Dispensa de Licitagdo

OBJETO: Contratacio de empresa especializada para emissao e renovagdo de certificados digitais
dos tipos Al e A3 padrdo ICP-Brasil.

FUNDAMENTO:
No cumprimento das atribuigdes estabelecidas nos Art. 31 e 74 da Constitui¢do Federal ¢ nos
termos da Lei Municipal 3.069 de 2024, que institui o cargo de controlador com as atribui¢des de
comprovar a legalidade e avaliar os resultados quanto & economicidade, eficicia e eficiencia, da
gestdo orcamentdria. financeira. operacional e patrimonial das unidades que compdem a estrutura,
~xpedimos. a seguir, nossas consideragdes:
O presente processo se fundamenta no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133, que preveé a dispensa de
licitacdo em situacdes especificas, como contratacdes de baixo valor. Foram feitos trés orcamentos
¢ escolhida a empresa com menor preco praticado.
() exame dos atos realizados no processo licitatorio demonstrou que:
1. Consta nos autos a solicitacdo da Diretora Administrativa Financeira, para abertura do
Processo Licitatorio, bem como sua devida justificativa:
2. 14 justificativa para auséncia de Estudo Técnico Preliminar (ETP) devidamente
fundamentado;
3. A Chefe de Contabilidade certificou que ha dotagdo orgamentaria para a realizagio do
SETVIgo;
4, Consta Termo de Referéncia e or¢amento das propostas comerciais devidamente
formalizado;
5. C parecer juridico foi dispensado devido ao baixo valor, conforme artigo 32 do Decreto
5.983/2023 e artigo 95 da Lei 14.133/2021.
0. {' onsta a Ata da Decisdo da contratacdo devidamente assinada pelo Agente de
_ontr dt'l«.ac
7. Consta as devidas documentagdes da pessoa juridica participante do certame e suas
certides negativas;
8. Consta a ratificagéo, homologacio e adjudicagdo desta Dispensa de Licitagdo feita pelo
Diretor Presidente do IPREVI;
9. Foi feita a publicagdo do extrato de dispensa de licitagdo dando a transparéncia ao

Processo.

CONCLUSAO:
A Controladoria. apds o exame minucioso da documentagdo constante no Processo de Dispensa
apresentado. conclui que a contratagiio foi fundamentada na necessidade de contrata¢do de empresa
especializada para emissio e renovagio de certificados digitais dos tipos Al e A3 padrdo 1CP-
Brasil. ¢ de baixo valor, foi contratada a empresa que apresentou a proposta de menor valor, ¢
sosiciona-se pela legalidade da presente contratagdo, salvo melhor juizo.

Vigosa, 15 de julho de 2025,
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Camila Costa Vitarelh
Contreladora do IPREVI




